
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                           ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                        Об обеспечении условий для воссоздания 

                конституционных органов власти в Чеченской Республике 

 

             В целях  обеспечения  конституционных  прав  и свобод граждан, 

        поиска путей к общенациональному согласию и примирению в  Чеченской 

        Республике,  воссозданию конституционных органов власти в Чеченской 

        Республике,  руководствуясь статьями 80 и 85 Конституции Российской 

        Федерации,  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Согласиться   с   предложениями   представителей   районов, 

        городов,     старейшин,    духовенства,    общественно-политических 

        организаций Чеченской Республики  и  поддержать  создание  Комитета 

        национального  согласия  Чеченской  Республики  в  качестве органа, 

        обеспечивающего  поиски  путей  к  общенациональному   согласию   и 

        примирению,  а  также  содействие  созданию конституционных органов 

        власти в Чеченской Республике. 

             2. Предложить   Совету   Федерации   и   Государственной  Думе 

        Федерального    Собрания    Российской    Федерации,    Центральной 

        избирательной    комиссии    Российской    Федерации   и   поручить 

        Администрации Президента Российской Федерации  оказать  необходимую 

        помощь  Комитету  национального  согласия  Чеченской  Республики  в 

        координации его деятельности с федеральными органами власти. 

             3. Территориальному     управлению     федеральных     органов 

        исполнительной   власти   в   Чеченской    Республике    обеспечить 

        взаимодействие   с   Комитетом   национального  согласия  Чеченской 

        Республики в поиске путей  к  урегулированию  кризиса  в  Чеченской 

        Республике. 

             4. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             27 января 1995 года 

             N 79 

 


        


